
Amministrazione Provinciale

dell'Aquila
Settore Viabilità 

Ordinanza N. 53 del 25/7/2023

I L  D I R I G E N T E

PREMESSO: Che lo scrivente settore deve procedere all’esecuzione dei lavori relativi all’intervento di manutenzione

denominato “DM 12.10.2021 STRATEGIA NAZIONALE AREE INTERNE (SNAI) - AREA INTERNA

"SUBEQUANA". INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEI PIANI VIABILI

AMMALORATI IN TRATTI ALTERNI E CONSEGUENTE RIFACIMENTO/INSTALLAZIONE DELLA

SEGNALETICA ORIZZONTALE E VERTICALE SULLA S.P. 42 "DI COLLEPIETRO" NEL TERRITORIO

COMUNALE DI COLLEPIETRO".

Che questa amministrazione provinciale ha affidato alla ditta PANZIERI MARCO SRL con sede in Via Agri n.

6 - Roma - C.F./P.IVA 01167870573, l’esecuzione dei lavori suddetti.

Che in data 24/07/2023 la medesima impresa ha comunicato, con nota acquisita al protocollo dell’Ente al n.

17173, la necessità di istituire il senso unico alternato regolato da impianto semaforico provvisorio anche nelle

ore notturne al fine di poter eseguire le opere in condizioni di sicurezza.

RAVVISATA: La necessità di dover provvedere all’istituzione del senso unico alternato regolato da impianto semaforico anche

nelle ore notturne che potrà interessare, all’occorrenza e alternativamente, entrambi i lati della carreggiata, in

corrispondenza dei tratti oggetto di intervento, al fine di eliminare le interferenze che si potranno presentare tra

l’esecuzione dei predetti lavori e il normale traffico veicolare e altresì garantire condizioni di sicurezza per le

maestranze impiegate e per gli utenti della strada.

RICHIAMATO: L’art. 16 comma 3 della L.R. 47/92;

VISTO: l’art.6 comma 4 lett. b) del D.Lvo. 285/92;

O R D I N A

A partire dal giorno 26 luglio 2023 e sino al completamento delle lavorazioni previste, l’istituzione del senso unico alternato

regolato da impianto semaforico anche nelle ore notturne che potrà interessare, all’occorrenza e alternativamente, entrambi i lati

della carreggiata della SP 42 “di Collepietro”, in corrispondenza dei tratti di intervento dal km 0+000 al km 0+450 e dal km 2+400 e

km 3+260.

All’impresa esecutrice, di apporre la presente ordinanza in cantiere nonché di installare la relativa segnaletica regolamentare.

La presente ordinanza verrà notificata agli utenti mediante l’apposizione delle prescritta segnaletica e di impianto semaforico ad

avrà effetto fino alla conclusione delle lavorazioni previste.

A norma degli art.li 3 e 4 della Legge n.241/1990, avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso al Tribunale, entro

60 giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio dell’Ente.

Avverso il presente provvedimento, può essere, altresì, proposto ricorso al Capo dello Stato entro 120 giorni dall’adozione dello

stesso.

IL DIRIGENTE

(Ing. Nicolino D'AMICO)1

1 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa 

Via Saragat Loc. Campo di Pile,  67100 L’Aquila   - ℡ 0862/299667 – 0862/405504 – PEC: urp@cert.provincia.laquila.it.

P
ro

vi
nc

ia
 d

el
l'A

qu
ila

  P
ro

t.0
01

74
33

-2
5/

07
/2

02
3-

p_
aq

-P
G

-0
02

5-
00

11
00

02
00

01
-P

  0
02

8


